



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET ØSTERBRO 1-7 P/S

CARLSBERGVEJ 32, 3400 HILLERØD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

Morten Vinther

CVR-NR. 36 54 05 24

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Østerbro 1-7 P/S Carlsbergvej 32 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 36 54 05 24 Stiftet: 13. februar 2015 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Kaas Vinther, Formand Per Nordvig Nielsen Mads Halgaard Madsen
Daglig ledelse	Mads Halgaard Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investerings-ejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 64.340.558 mod DKK - 137.693 for tiden 13.02.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital pr. DKK 64.852.865.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien ikke har kunnet opgøres eller beregnes med tilbagevirkende kraft.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.051.260	7
Personaleomkostninger.....	1	-420	0
Af- og nedskrivninger.....		-6.150	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		63.889.338	0
DRIFTSRESULTAT		64.934.028	7
Andre finansielle omkostninger.....		-593.470	-145
RESULTAT FØR SKAT		64.340.558	-138
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		64.340.558	-138
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		64.340.558	-138
I ALT		64.340.558	-138

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		0	25.498
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		34.850	0
Investeringsjendomme.....		114.025.000	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse.....		0	6.800
Materielle anlægsaktiver.....	2	114.059.850	32.298
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		30.000	30
Finansielle anlægsaktiver.....	3	30.000	30
ANLÆGSAKTIVER.....		114.089.850	32.328
Andre tilgodehavender.....		150.368	551
Periodeafgrænsningsposter.....		105.472	0
Tilgodehavender.....		255.840	551
Likvide beholdninger.....		12.596	23.529
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		268.436	24.080
AKTIVER.....		114.358.286	56.408

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	50
Overkurs ved emission.....		150.000	0
Overført overskud.....		64.202.865	-138
EGENKAPITAL.....	4	64.852.865	-88
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.843.353	18.832
Gæld til associerede virksomheder.....		20.436.740	19.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	44.280.093	37.832
Gæld til pengeinstitutter.....		3.554.018	17.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		435.115	647
Anden gæld.....		1.236.195	528
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.225.328	18.664
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		49.505.421	56.496
PASSIVER.....		114.358.286	56.408
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0)			
Andre personaleomkostninger.....	420	0	
	420	0	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016.....	25.498.342	0	
Tilgang.....	17.837.758	41.000	
Afgang.....	-43.336.100	0	
Kostpris 31. december 2016.....	0	41.000	
Årets afskrivninger	0	6.150	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	0	6.150	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	 0	 34.850	
		Investeringsejend mme	Mat.anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2016.....	0	6.799.561	
Tilgang.....	50.135.661	0	
Afgang.....	0	-6.799.561	
Kostpris 31. december 2016.....	50.135.661	0	
Årets opskrivninger	63.889.339		
Opskrivninger 31. december 2016.....	63.889.339		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	 114.025.000	 0	

NOTER

Note

Investerings ejendomme

Selskabets investerings ejendomme består af Østerbro 1-7 i Odense, hvoraf nr. 1-5 er kontorejendom (7.892 m²), mens nr. 7 er boligejendom (2.876 m²). Ejendommene blev anskaffet i 2015.

Dagsværdi for boligejendom

Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af boligejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Beregningen er udarbejdet i overensstemmelse med de af Dansk Ejendomsmæglerforening udmeldte standarder.

Der er i DCF beregningen fastsat et forrentningskrav på 4,5%, hvilket er fastsat på baggrund af ejendomsmarkedet i Odense på balancedagen, hvor der også er taget højde for ejendommestypen samt bygningens beliggenhed i Odense. Den årlige lejeindtægt er fastsat til t.kr. 3.530 samt driftsomkostninger på t.kr. 817, hvorved der er regnet med et driftsafkast på kr. 943,44 pr. m². Der regnes ikke med at være tomgang i boligejendommen, som følge af de kontrakter selskabet har indgået med lejere.

Nedenstående tabel viser følsomhedsberegningen for boligejendommen

Ændring i afkastprocent	Procent	-1,0	-0,5	0,0	0,5	1,0
Afkastprocent	Procent	3,5	4,0	4,5	5,0	5,5
Ændring i markedsværdi	Dkk mio	17.228	7.537	0	-6.030	-10.963
Markedsværdi	Dkk mio	77.524	67.833	60.296	54.267	49.333
Værdi pr. m ²	DKK	9.823	8.595	7.640	6.876	6.251

Ovennævnte beløb er uden fastsat værdi af byggeret på mio.kr. 2,6.

Dagsværdi for kontorejendom

Kontorejendommen indeholder 3 lejemål, hvoraf det ene lejemål (58% af de årlige lejeindtægter) er uopsigelig i en periode på 7 år. Der er i forbindelse med DCF-modellen anvendt Home Erhvervs markedsanalyse pr. november 2016 til at fastsætte afkastgraden, som selskabet har fastsat til 7%. I DCF-beregningen regnes ikke med nogen tomgang bortset fra det første halvår før den ene lejekontrakt starter. Den gennemsnitlige kvadratmeterpris i lejeindtægt er kr. 510 mens driftsomkostningerne er 119,81 pr. m². I år 2 er der budgetteret med en større omkostning til renovering af den ene lejemål i henhold til lejekontrakten.

Nedenstående tabel viser følsomhedsberegningen for kontorejendommen

Ændring i afkastprocent	Procent	-1,0	-0,5	0,0	0,5	1,0
Afkastprocent	Procent	6,0	6,5	7,0	7,5	8,0
Ændring i markedsværdi	Dkk mio	7.516	3.462	0	-2.989	-5.594
Markedsværdi	Dkk mio	43.005	38.951	35.489	32.500	29.896
Værdi pr. m ²	DKK	14.953	13.544	12.340	11.300	10.395

Ovennævnte beløb er uden fastsat værdi af byggeret på mio.kr. 15,6.

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					3
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....				30.000	
Kostpris 31. december 2016.....				30.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....				30.000	
Egenkapital					4
		Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....		50.000	0	-137.693	-87.693
Kapitalforhøjelse.....		450.000	150.000		600.000
Forslag til årets resultatdisponering.....				64.340.558	64.340.558
Egenkapital 31. december 2016.....		500.000	150.000	64.202.865	64.852.865
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	18.831.909	23.843.353	0	23.843.354	
Gæld til associerede virksomheder.....	19.000.740	20.436.740	0	20.430.740	
	37.832.649	44.280.093	0	44.274.094	
Eventualposter mv.					6
Kontraktlige forpligtelser					
Selskabet har i alt pr. 31.12.2016 indgået kontraktlige forpligtelser vedr. ombygning af udlejede lokaler på Østerbro 1-5 for mio. kr. 10 ex. moms.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 23.843 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt tkr. 114.025.					
